

Asia: VN/23855/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi tupakkaverosta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hengityслиiton lausunto

VN/23855/2023

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi tupakkaverosta annetun lain muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan tupakkaverosta annettua lakia muutettavaksi siten, että myös savuttomat nikotiinituotteet tulisivat veron piiriin. Esityksen mukaan savuton nikotiinituote määriteltäisiin lakiin siten, että määritelmä kattaa markkinoilla olevat niin sanotut nikotiinipussit sekä markkinoille mahdollisesti myöhemmin tulevat niitä läheisesti muistuttavat tuotteet. Savuttomista nikotiinituotteista ehdotetaan kannettavaksi sekä vähittäismyyntihintaan perustuvaa arvoveroa että yksikköveroa. Lisäksi säädettäisiin savuttomien nikotiinituotteiden vähimmäisverosta.

Hengityслиitto kannattaa savuttomien nikotiinituotteiden ottamista tupakkaverolain piiriin esityksen mukaisesti.

Tupakkalain tavoitteena on tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön loppuminen Suomessa. Jos tulevaisuudessa ylipäättään nähdään tarpeelliseksi voimakasta riippuvuutta sekä monia eri terveyshaittoja aiheuttavan nikotiinin myynnin salliminen muiden tuotteiden kuin lääkelain piirissä olevien, vieroitukseen käytettävien nikotiinikorvaushoitotuotteiden muodossa, on ne vähintään

säädettävä verotuksen piiriin kuuluviksi. Tupakka- ja nikotiinituotteiden korkeampi hinta ehkäisee ja hillitsee tuotteiden käyttöä erityisesti nuorilla ja edistää tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön lopettamista aikuisten keskuudessa. Hengityслиitto näkee tärkeänä, että savuttomien nikotiinituotteiden verotasoa tarkastellaan säännöllisesti ja pyritään tasaisesti toteutettaviin veronkorotuksiin samaan tapaan kuin tupakkatuotteidenkin kohdalla.

Hengityслиiton näkemys on, että verotuksen lisäksi keskeistä on määritellä savuttomille nikotiinituotteille tupakkatuotteille säädetyt kaltaiset rajoitukset, kuten esimerkiksi myynnin luvanvaraisuus, tunnusomaisten makujen kieltö, rajat tuotteiden nikotiinimäärille sekä yhdenmukaiset pakkaukset houkuttelevuuden vähentämiseksi. Hengityслиitto korostaa, että rajoitusten ohella on tärkeää panostaa myös päihde- ja riippuvuusstrategian mukaisesti nikotiinituotteiden käytön lopettamiseen tarjottavan tuen antamiseen.

Jenni Tuomela, erityisasiantuntija, Hengityслиitto ry

Mervi Puolanne, järjestöjohtaja, Hengityслиitto ry

Tuomela Jenni
Hengityслиitto ry